
Постановление Правительства Мурманской области от 18 февраля 
2021 г. N 89-ПП 

"Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилого помещения по муниципальным образованиям Мурманской 

области на I квартал 2021 года" 
 
В соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004 N 568-01-ЗМО "О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей", пунктом 4.1 Положения об условиях и порядке 
предоставления государственным гражданским служащим Мурманской области 
единовременной субсидии на приобретение жилого помещения, утвержденного 
постановлением Правительства Мурманской области от 25.05.2007 N 246-ПП, пунктом 3 
постановления Правительства Мурманской области от 17.03.2020 N 116-ПП "О 
государственной поддержке граждан Российской Федерации, проживающих на сельских 
территориях Мурманской области", разделом 4 Положения об условиях и порядке 
предоставления отдельным категориям медицинских работников единовременной 
социальной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения на 
территории Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства 
Мурманской области от 31.07.2018 N 350-ПП, приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24.12.2020 N 852/пр "О 
нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
Российской Федерации на первое полугодие 2021 года и показателях средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 
Российской Федерации на I квартал 2021 года" Правительство Мурманской области 
постановляет: 

утвердить прилагаемую среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей 
площади жилого помещения по муниципальным образованиям Мурманской области на I 
квартал 2021 года. 

 
Губернатор Мурманской области А. Чибис 

 



 
Средняя рыночная стоимость 

1 квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным 
образованиям Мурманской области на I квартал 2021 года 

(утв. постановлением Правительства Мурманской области от 18 февраля 2021 г. 
N 89-ПП) 

 

 Муниципальные образования Мурманской области Средняя рыночная 
стоимость 1 кв. метра 
общей площади жилья 

(руб.) 

1. городской округ город-герой Мурманск 57 000 

2. муниципальный округ город Апатиты с 
подведомственной территорией Мурманской области 

23 880 

3. муниципальный округ город Кировск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

28 712 

4. муниципальный округ город Мончегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

20 000 

5. муниципальный округ город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

17 000 

6. муниципальный округ город Полярные Зори с 
подведомственной территорией Мурманской области 

29 375 

7. Печенгский муниципальный округ Мурманской области 17 813 

8. Ковдорский муниципальный округ Мурманской области 14 900 

9. городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Североморск 
Мурманской области 

45 926 

10. городской округ закрытое административно-
территориальное образование Александровск 
Мурманской области 

16 609 

Кандалакшский муниципальный район Мурманской 
области 

 

11. городское поселение Кандалакша Кандалакшского 
муниципального района Мурманской области 

27 700 

12. городское поселение Зеленоборский Кандалакшского 
муниципального района Мурманской области 

15 220 

Ловозерский муниципальный район Мурманской 
области 

 

13. сельское поселение Ловозеро Ловозерского 
муниципального района Мурманской области 

12 500 

14. городское поселение Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области 

10 609 

Кольский муниципальный район Мурманской области  

15. городское поселение город Кола Кольского 
муниципального района Мурманской области 

44 500 

16. городское поселение Молочный Кольского 
муниципального района Мурманской области 

36 941 

17. городское поселение Мурмаши Кольского 
муниципального района Мурманской области 

32 300 

18. городское поселение Верхнетуломский Кольского 
муниципального района Мурманской области 

14 890 

19. городское поселение Кильдинстрой Кольского 
муниципального района Мурманской области 

23 421 



20. сельское поселение Междуречье Кольского 
муниципального района Мурманской области 

20 200 

21. сельское поселение Пушной Кольского муниципального 
района Мурманской области 

10 750 

22. сельское поселение Тулома Кольского муниципального 
района Мурманской области 

20 160 

23. сельское поселение Териберка Кольского 
муниципального района Мурманской области 

46 500 

Терский муниципальный район Мурманской области  

24. городское поселение Умба Терского муниципального 
района Мурманской области 

19 691 

 
 


